



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



EDITAL DE RETIFICAÇÃO 001

Processo Licitatório n° 053/2017

Pregão Eletrônico n° 030/2017

Registro de Preço n° 027/2017

Assunto: Retificação.

Referência: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de computadores, ultrabook, notebook, impressora, peças e acessórios para computadores e softwares a fim de atender a demanda das Secretarias Municipais de Administração, Assistência Social, Agricultura, Cultura, Desporto e Lazer, Finanças, Educação, Saúde, e Viação e Obras Públicas.

JUSTIFICATIVA

*A Prefeitura Municipal de Vila Rica, mediante a Pregoeira Oficial, designada pela Portaria n° 012/2015 de 13/01/2015, tendo em vista o Processo já epigrafado e autorizado pelo Sr. Prefeito Municipal, torna público, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve retificação do valor constante no **anexo 07**, segue abaixo valor já alterado, conforme solicitação de impugnação feito pela empresa SEVENTEC TECNOLOGIA.*

LOTE 01 - COMPUTADORES

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	74	Und	Microcomputador - desktop, com processador i3-4160 com 2 núcleos, de 3.6 GHZ, memoria RAM single channel DDR3, de 1333 A 1600mhz, com 8gb e expansível ate 32gb, cache de 3mb,controladora de disco padrão tecnologia sata, com 1 disco rígido, mínimo de 500GB, padrão sata 3, barramento da controladora de vídeo padrão, VGA, teclado ABNT 02, com drive de DVD+/RW, controladora de som com áudio de 16 bits, monitor tipo led de 20 polegadas, resolução gráfica de 1024x768 - 60hz digital, mouse optico, placa de rede		2.634,16	194.927,84



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			10/100/1000 wake on lan (wol) com conector RJ45, gabinete mini torre, embalagem com proteção apropriada, garantia mínima de 01 (um) ano, cabos, manuais técnicos em português			
2	36	Und	Microcomputador - do tipo padrão PC, com processador i7-4790k ou superior, de 4.0 GHZ, memoria ram DDR 3 pc 1600-1333 MHZ ou superior, de 8 GB, cache 8 MB, controladora de disco sata 6gb / s e sata 3gb / s, chipset z97, teclado USB abnt2, mouse optico USB, monitor led; tamanho da tela: 21.5 polegadas, formato da tela: 16:9, resolução mínima: 1920x1080 full HD, taxa de cores com especificações mínimas de 16.7 milhões, entradas: VGA, DVI, HDMI, gravador de cd/dvd e leitor de cd/dvd , fonte modular: fully, 80 plus: gold, potencia mínima de 750 w, HD 3,5, 7200rpm, sata 6gb/s, capacidade mínima de 500gb, fonte de alimentação interna para operação bivolt automática para rede elétrica padrão novo, embalagem com proteção apropriada, garantia, com cabos, mídias e manuais técnicos necessários para instalação, configuração e utilização do equipamento e seus componentes periféricos.		3.950,00	142.200,00
3	11	Und	Computador (Desktop- Básico) - Processador: Intel core i5 ou AMD a10 ou superiores Disco rígido: mínimo de 500 GB; memória RAM: DDR3, 1600 MHZ; Unidade de disco ótico: cd/DVD ROM; Teclado: USB, ABNT2, 107 teclas (com fio); Tipo de monitor: 19,5 polegadas, resolução mínima de 1366 X 768; Mouse: USB, 800 DPI, 2 botões, scrool (com fio); Interfaces de rede: 10/100/1000 e wifi; Interfaces de vídeo:		3.108,08	34.188,88



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			integrada.			
4	2	Und	Computador Tipo Desktop. Processador i7-4790 (3.6 GHz expansível até 4 GHz, 8 MB de Cache). Memória 8GB, Dual Channel DDR3, 1600MHz (4GB x 2). Placa de vídeo integrada. Disco rígido mínimo de 500Gb, SATA (7200 RPM, 6 Gbit/s). Monitor Led 21.5" Full HD, DVD, mouse, teclado. Ethernet (10/100/1000 - RJ45).. Monitor 21.5 polegadas com Regulagem de Altura. Auto Falantes Estéreo USB. (Computador Semelhante ao Dell Inspiron Small Desktop Série 3000).		3.686,50	7.373,00
TOTAL						R\$ 378.689,72

LOTE 02 - NOTEBOOK

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	22	Und.	Notebook - uso pessoal, processador core i7, frequência de 3,4 GHZ, memória RAM ddr3l, de 16gb, cache de 4mb, controladora sata, com 1 disco, de 1 TB, padrão sata, PCI, controladora de vídeo com HDMI e VGA, com memória de 2gb ddr3, sem unidade de disco flexível, teclado alfa numérico, padrão ABNT 2, com DVD-RW, tela 14", resolução de mínima de 1024x768 pixels, com touchpad, rede ethernet 10/100/1000 MBPS, acondicionado em embalagem apropriada, com S.O windows 7 ou 10. Garantia mínima de 01 ano.		3.950,00	86.900,00
2	5	Und	Notebook: Processador no (mínimo de 2.5 GHz expansível até 3.1 Ghz cachê de 3 MB) Windows mínimo 10 Memória		4.159,00	20.795,00



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			RAM mínima de 8Gb, DDR4, 2133 MHz (1x8GB) Disco Rígido mínimo de 1 TB (5400 RPM) Placa de vídeo NVIDIA 940x de 4GB, GDDR5 Tela Full HD IPS mínima de (1920 x 1080) mínimo de 14 polegadas com Truelife. Teclado retro iluminado - em Português Conectividade - Placa de rede Wirelles 802.11ac + Bluetooth 4.0, banda dupla (2,4 GHz/5 GHz, 2x2) Bateria mínima de 03 células e 42Wh (integrada)			
3	01	Und	Notebook: i5-5200U (2.2 ghz expansível para até 2.7 ghz, 3MB de cache, 15W) com placa de vídeo n Vidia Geforce 830M com memória dedicada de 2gb. Windows 10home, de 64-bits – em português (brasil) com licença genuína da Microsoft. Memória de 4gb, ddr3, 1600mhz (1x4gb). Disco rígido satã de 500gb (Mínimo de 5400 rpm). Tela leda g hd de 14.0 polegadas (1366x768) com antirreflexo. Wireless 802.11agn + bluetooth 4.0, banda dupla, 2x2 (2.4 ghz & 5ghz). Bateria de 3 células e 51 whr (integrada). Com Microsoft office home & student 2016, com licenças genuína da Microsoft portas: HDMI, RJ-45, alimentação2 usb 3.0 1 usb 3.0 com power share leitor de cartão SD.		4.198,44	4.198,44
TOTAL						R\$ 111.893,44



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



LOTE 03 - ULTRABOOK

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	8	Und	Ultrabook - micro computador portátil, com processador i7, frequência de 2,66 ghz e turbo ate 3,3 GHZ, memoria RAM ddr3 ,tamanho da memoria de 6gb expansível ate 8gb , com HD 500gb e ssd mínimo 32gb,teclado padrao abnt2, isolado português ,resolução da tela de mínimo 13.0" (polegadas) - full hd led widescreen simples, sistema operacional windows 10 profissional idioma: português, bateria com no mínimo 4 (quatro) e máximo 6 (seis) células, garantia mínima de 24 meses, acessórios: com cabos, conectores, manuais, drivers, ,placa de som com áudio de alta definição, 2 portas usb 3.0, 1 porta usb 2.0, 1 entrada HDMI, 1 entrada de rede 10/100 ethernet lan (conector rj-45), 1 entrada para microfone, 1 entrada para fone de ouvido, 1 leitor de cartões SD/MMC, tipo da placa de rede sem fio wireless ieee 802.11 b/g/n,microfone integrado,drive de cartão de memoria strick duo, pro, sd, memory card, sdx,com web cam integrada.		6.237,50	49.900,00
TOTAL						R\$ 49.900,00

LOTE 04 - IMPRESSORAS

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	37	Und	Impressora multifuncional - 3 x 1 - impressora, scanner, copiadora. Tipo: laser. Padrão: monocromática, velocidade impressão: ate no mínimo 30 copias por minuto, ciclo de trabalho mensal de no mínimo 30.000 paginas, resolução de impressão mínima 1200 x 600DPI em preto. Linguagem		4.049,00	149.813,00



Estado de Mato Grosso

Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			em português, alimentador automático de originais com capacidade mínima 50 folhas. Interface: USB 2.0. Ethernet basetx 10/100, memoria capacidade de 128 MB, compatibilidade com windows, garantia: mínima de 12 meses, acompanha cabo, manual técnico, softs e drivers de instalação e digitalização.			
2	20	Und	Impressora multifuncional colorida com bulk ink, mínima 5760 x1441 DPI, composta com tanque original de fabrica com tinta, 4 cartuchos individuais, conectividade USB 2.0, memoria padrão de 128 mb, resolução de digitalização de ate 4800 PPP, voltagem de entrada bivolt, ,garantia de 1 ano ,acessório de cabo adaptador de alimentação, cabo USB e guia de instalação rápida, manual do usuário.		1.288,50	25.770,00
3	04	Und	Impressora: Memória interna mínima de 256 MB NAND Flash. Resolução de impressão mínima de 600x600 DPI . Resolução óptica - digitalização mínima de 1200 x 1200 Redução/ampliação da cópia mínima de 25x400%. Memória do fax até 400 páginas Ciclo de trabalho até 50.000 páginas. Compatível com MAC Requisitos do Sistema - Windows XP (SP2) (32 Bits) ou mais recente, processador mínimo de 233 Mhz, 512 Mb de RAM, espaço mínimo no HD de 400 MB, CD - ROM ou internet, USB ou conexão de rede Tensão voltagem - 110/220.		1.600,00	6.400,00
4	01	Und	Impressora multifuncional laser, funções/multi-tarefa suportada: imprimir, copiar, digitalizar, fax, e-mail velocidade mínima de impressão 28ppm preto/color		1.507,50	1.507,50



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			preto (melhor): resolução mínima P&B 600x600 DPI, Número dos cartuchos de impressão: 4 (1 de cada, preto, ciano, magenta, amarelo).			
TOTAL						R\$ 183.490,50

LOTE 05 – PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA COMPUTADORES

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	27	Und	Adaptador de placa pci com 04 portas usb		54,00	1.458,00
2	22	Und	Adaptador display port para dvi, interface 1x dvi-d(femea) / 1x displayport(macho)		55,00	1.210,00
3	22	Und	Adaptador mini dispalyport para dvi, conexao dispositivo que possui saida mini displayport ou thunderbootl ao seu monitor dvi,displayport para dvi		39,99	879,78
4	42	Und	Adaptador wireless - tipo de interface: PCI, velocidade de comunicação: rede wireless ate 300 MBPS, alcance: mínimo 600 metros, antena 3 direcional de 2dbi de ganho, frequência de operação: 2.4 GHZ e 5ghz (dual band),protocolo de comunicação: IP, MAC, TCP, UDP,CRIPTOGRAFIA: 64/128/152-BIT WEP ENCRYPTION WPA/WPA2/WPA-PSK/WPA2-PSK, padrão de conformidade: 802.11g, 802.11n, 802.11b,tipo de rede suportada: AD-HOC - estrela, infraestrutura, led de sinalização: power, acompanha: manual, cd de instalação, antenas destacaveis.		106,38	4.467,96
5	26	Und	Antena wireless - do tipo nanobridge m5, antena disco de 22dbi, tecnologia mimo e protocolo airmax, para criar rede		361,50	9.339,00



Estado de Mato Grosso

Governo Municipal

C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			sem fio ou ampliar a cobertura de uma existente, faixa de frequência: 5.8 GHZ, garantia mínima de 12 meses			
6	165	Und	Cabo de alimentação elétrica - cabo de força para microcomputador, tipo: 2p + t. Padrão ABNT. Medindo 1.8m (comprimento), 10 amperes		10,67	1.760,55
7	18	Und	Cabo para impressora - cabo para conexão, USB 2.0, micro/impressora.		8,23	148,14
8	22	Und	Cabo par trancado - para conexão de rede, caixa de cabo de rede, cabo UTP categoria 5, na cor azul, tamanho mínimo de 305 metros.		159,89	3.517,58
9	73	Und	Caixa de som para multimídia - estéreo (mínimo de 2 canais), potencia total mínima de 4w RMS, alimentação via USB, compatível com PC e notebook		31,00	2.263,00
10	54	Und	Disco rígido - HD interno, 500gb, velocidade de 7.200 rpm, interface SATA III, velocidade de transferência de dados de 6 MB/S, formato 3.5", cache 16mb, garantia mínima de 12 meses.		286,22	15.455,88
11	230	Und	Fonte de alimentação para microcomputador - fonte de alimentação ATX para microcomputador, 500w 220/110volts.		69,95	16.088,50
12	5	Und	Gravador de DVD - externo, tipo slim, interface USB 2.0, padrão de gravação formato compatível: com windows 7/VISTA/XP/MAC os x, velocidade de gravação: dvd + r: 8x, dvd + r dl: 6x, dvd-r: 8x, dvd-r dl: 6x, dvd + rw: 8x, dvd-rw: 6x, dvd-ram: 5x, cd-r: 24x, cd-rw: 24x, velocidade de leitura: dvd ± r: 8x, dvd ± r dl: 8x, dvd ± rw: 8x, dvd-rom: 8x, cd-rom / r: 24x, cd-rw: 24x, acompanha: cabo logico, conector, manual		150,00	750,00



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			técnico, softwares e drives de instalação.			
13	54	Und	Modem - tipo: ADSL banda larga, compatível com adsl2 e ADSL, bivolt (110/220 v),PPPOE/PPPOA/IPOA/CIP /ETHOA, firewall integrado e suporte a filtro por IP, acompanha: adaptador padrão NBR14136.		130,00	7.020,00
14	207	Und	Mouse - plástico, optico, com cabo de 1,40 metros, na cor preta, com 3 botões e scroll, conexão USB, compatível com notebook e PC, com garantia mínima de 06 meses.		11,80	2.442,60
15	197	Und	Teclado para microcomputador - tipo: teclado alfanumérico USB plug and play, com numero de máximo de 108 teclas, padrão ABNT 2.		23,25	4.580,25
TOTAL						R\$ 71.381,24

LOTE 06 - BATERIAS

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	60	Und	Bateria alcalina - cr2032 de LITHIUM, para placa mãe, 3,0 v		7,75	465,00
2	195	Und	Bateria alcalina - bateria alcalina, para datashow, size AAA, 1.5 v.		1,80	351,00
3	291	Und	Bateria para nobreak tipo: chumbo- acido. Estacionaria selada regulada por válvula (VRLA) e AGM., pequena necessidade de manutenção e sem necessidade de agua e eletrolito.,12 v, expectativa superior a 5 anos.,7 amperes hora ,garantia mínima: 01 ano		104,48	30.403,68
TOTAL						R\$ 31.219,68

LOTE 07 – NO-BREAK

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	97	Und	Nobreak - alimentador automático de tensão tipo: tipo: microprocessador (DSP), dupla		790,78	76.705,66



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			<p>conversão, monofásico, chaveamento: on-line, potencia mínima de 1000VA, forma de onda: senoidal pura, tensão de entrada: 220 v +/- 15 % tomadas 2p+t em modo de bateria 187vac a 253vac, inversor 100% sincronizado com a rede, frequência de entrada: 60 HZ, isolamento de entrada: trafo isolador, inversor, tipo de saída: estabilizada, tensão de saída: 220 +/- 5%, circuito de controle: microprocessador para controle do fator de potencia possuir slot p/ expansão modulo ethernet acesso SNMP, via porta RJ45 10/100basex, protecao contra: sobrecarga, curto circuito, proteção contra subtensão na rede elétrica, sobreaquecimento no inversor, descarga total das baterias e proteção contra a distorção harmônica da rede elétrica, software de monitoração: para gerenciamento de energia e relatório de eventos, temperatura, tensão de entrada/saída, potencia de saída, carga das baterias, LEDS de sinalização: para monitoramento da rede, saída, bateria e by-pass. Log de eventos ate 1.000 registros relacionados com a rede elétrica e o próprio nobreak, tipo de alarme: visual e sonoro sinalizando condições anormais de funcionamento, banco de baterias: interna, selada, chumbo-acida, a prova de vazamento, sem exalação de gases, estacionaria, livre de manutenção, regulada a válvula-VRLA, composto por 32 baterias de 12 v (podendo expandir para 48), módulos externos de baterias: permite a expansão do tempo de autonomia de 14 minutos a meia carga., recarga automática das baterias: permite que o nobreak opere com nível de carga plena</p>			
--	--	--	---	--	--	--



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			em seu banco de baterias, aumentando assim o tempo de autonomia em uma eventual falta de energia, gabinete: tipo fechado bypass: automático, com visor: display inteligente com informações sobre o status do sistema, chave liga/desliga: externa, acompanha: cabo e CDS de instalação, garantia mínima de 01 ano.			
2	25	Und	Nobreak: Potencia normal 1400va, potência contínua mínima 500w, potência de pico mínima 600w, tensão de operação de entrada bivolt automático 100 à 240v		542,00	13.550,00
TOTAL						R\$ 90.255,66

LOTE 08 – MONITORES

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	34	Und	Monitor de vídeo - tela de 21,5 polegadas full hd, suporte a resolução de 1920x1080, brilho 250 cd/m2, contraste dinâmico 1000:1,tipo: led, angulo de visão horizontal e vertical de no mínimo 170 graus horizontal x 160 graus vertical, tempo de resposta de 2 MS, tela widescreen, controle de ajuste digital, ajustes de imagem para: cor, contraste, brilho, nitidez independente, posição, conexões: 01 d-sub (VGA), 02 HDMI, 01 saída de áudio, acompanha: cabos e manual técnico, Garantia mínima de 01 ano; bivolt.		720,00	24.480,00
TOTAL						R\$ 24.480,00

LOTE 09 - SCANNERS

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	17	Und	Scanner de mesa - digitalização de imagens e documentos coloridos do modo simplex e duplex (frente e verso),tipo: a3 para uso profissional com		1.599,32	27.188,44



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			alimentador automático de documento., resolução optica mínima de 600 DPI, velocidade de digitalização: 95 (PPM), paisagem, formato A4., resolução interpolada mínima de 600 x 600 DPI colorido: 24 bits e cinza 8 bits, com interface padrão interface: USB 2.0 (HI SPEED), compatibilidade: plataforma Windows, acompanha: cabos de força e logico USB, fonte, manual técnico, softs e drivers de instalação e digitalização.			
TOTAL						R\$ 27.188,44

LOTE 10 – PLACA DE REDE

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	88	Und	Placa de rede local - placa de rede local gigabit ethernet, interface de comunicação de rede local padrão PCI-EXPRESS full duplex, com taxa de transmissão de 1000mbps,rj 45,com manual, drives para windows server 2003, windows server 2008 e Linux.		35,94	3.162,72
2	82	Und	Placa de rede local - conexão de computador a rede (server adapter), padrão PCI, com taxa de transmissão de 1000mbps, com padrão dos conectores rj45,cat-5,4 pair, com manuais, drivers para instalação, garantia 12 meses.		80,00	6.560,00
TOTAL						R\$ 9.722,72

LOTE Nº 11 – SWITCH

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
M	E					



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



1.	7	Und	Switch - switch gigabyte ethernet ,montável em rack 19", fonte: bivolt (110-220v),gerenciamento e configuração via web browser, 24 portas 10/100/1000 MBPS e 4 portas 1000 MBPS, instalação em rack padrão eia 19 polegadas. Acompanha kit de suporte para montagem, protocolo: IEEE 802.3x full duplex flow control, IEEE 802.3u com conectores rj-45,taxa de pacotes: 56 GBPS wirespeed, alimentação: 110v-240v, garantia: 3 anos.		1.499,90	10.499,30
2.	12	Und	Switch - Switch - Computador Ethernet Com 48 (Quarenta E Oito) Portas 10/100/1000 Base -T, 2 (Duas) Portas SFP+ E 2 (Duas) Portas Com Suporte A SFP, Tipo Switch De Camadas 2,Fonte Interna Com Ajuste Automático De Tensão 110 E 220 Volts, Possuir 48 (Quarenta E Oito) Portas Habilitadas E Prontas Para Uso Do Tipo 1 GBPS Possuir 2 (Duas) Portas 10 Gigabit Ethernet Padrão SFP+ Para Empilhamento, Cabo Elétrico, Suporte E Manuais Técnicos, Adaptadores Necessários Para Instalação, Kit De Fixação Em Gabinete Padrão 19 Polegadas, Deve Ser empilhavel Com Pelo Menos 8 Switches. Capacidade De Comutação De 176 Gbps,802.1x, 802.1p, 802.1q, 802.3ad, 802.1s, 802.1w.,130 MPPS.		3.604,99	43.259,88
TOTAL						R\$ 53.759,18

LOTE N° 12 – UNIDADE PONTO DE ACESSO

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
------	------	------	-----------	------------	----------------	-----------------



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



1.	29	Und	Unidade ponto de acesso - tipo: roteador wireless para interconexão sem fio, faixa de frequências: 2,4 GHZ, tecnologia: 802.3,802.3 u, e 802.11B/G/N, alcance: antena de 5dbi com conector RSMA, receptor: potencia de transmissão 15dbm,no mínimo 01 (uma) interface wireless, 802.11n, operando nas taxas de transferências de pelo menos 130 (cento e trinta) MBPS e faixas de frequência operando em 2.4 (dois ponto quatro) GHZ, podendo suportar também 802.11A/G/N, 802.11B/G/N, 802.11A/B/G/N ou 802.11G/N,INTERFACE web de gerenciamento e configuração, gerenciado de modo autônomo ou através de controlador wireless, protocolo: csma-cd, largura de banda: 108 MBPS, segurança WEP, TKIP, AES, WIFI WPA, WIFI WEP E WIFI WPA2 / 802.11i,alimentacao de força utilizando o recurso INLINE POWER SUPPLY (IEEE 802.3AF OU IEEE 802.3AT),acompanha: cabos, adaptadores, anilhas, parafusos e demais materiais necessários para montagem do equipamento em parede e teto.		139,00	4.031,00
TOTAL						R\$ 4.309,00

LOTE N° 13 – SOFTWARES

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	195	Und	Licença para uso de software - anti virus kaspersky. Versão atualizada, plataforma: Windows.		69,87	13.624,65
TOTAL						R\$ 13.624,65



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



LOTE Nº 14 – LEITOR DE CÓDIGO

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	2	Und	Leitor de Código de barras - Tipo: manual; feixe de luz bidirecional; fonte de luz a laser 650mcom velocidade de leitura de 100 P/S e interface USB. Garantia mínima de 12 meses.		582,50	1.165,00
TOTAL						R\$ 1.165,00

LOTE Nº 15 – PROJETOR MULTIMIDIA E TELÃO

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	01	Und	Telão para projeção: formato quadrado: (1:1); dimensões (l x a) (metros) - 1,80 x 1,80; diagonal (polegadas) – 97; área de projeção (A:B) mm - 1740 x 1740; estojo para transporte; tripé tm 180s.		504,56	504,56
2.	01	Und	Projektor Multimídia (Data show) - Cor: Branco; Resolução Nativa: SVGA (1024 x 768); Resolução Suportada: VGA(640 x 480) até UXGA(1600 x 1200); Display de Cores: Não especificado Contraste: 13000:1Brilho: 3200ALLâmpada: Não especificado Tamanho da Imagem: 36-300Alto-falante: Sim3D: Sim Consumo de Energia270W Normal, Eco 220W, Standby Idiomas do Menu Árabe Alemão Búlgaro Chinês Simplificado Chinês Tradicional Coreano Croata Dinamarquês Espanhol Finlandês Francês Grego Hindu Holandês Húngaro Indonésio Inglês Italiano Japonês Norueguês Polonês Português Romano Russo Sueco Tcheco Tailandês Turco Modos de Imagem Dinâmico		2.558,00	2.558,00



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			Apresentação RGB Cinema Usuário 1 Usuário 2Formato de Exibição4:3 (5 aspectos selecionáveis)Conexões02 x D- sub de 15 pinos In 01 x D-sub de 15 pinos Out01 x Vídeo Componente (RCA)01 x S-vídeo (Mini DIN 4 pinos)01 x HDMI01 x Áudio in (Mini Jack)01 x Saída de áudio (Mini Jack)01 x USB (tipo B)01 x RS232 (DB-9 pinos)01 x IR Receiver (parte dianteira)Informações Adicionais Voltagem: AC100 a 240VImagens meramente ilustrativas. Itens Inclusos01 x Projetor01 x Controle Remoto com Bateria01 x Cabo de força01 x Manual do usuário em CD e Declarações regulamentares01 x Guia de início rápido01 x Cartão de Garantia01 x Cabo VGA(D-sub 15pin)			
TOTAL						R\$ 3.062,56

LOTE Nº 16 – CAIXA ACUSTICA

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	01	Und	CAIXA ACUSTICA - Em polipropileno, tipo ativa, com resistência a umidade e a alta temperatura, cor preta, para sistema de som com duas vias ativas, um amplificador digital, auto falante de 12 driver de titânio digital, auto falante de 12, driver de titânio, aplicação P.A, monitor e FLY, Visor Digital com controle remoto, entradas USB, SD CARD, Para FONE IPHOD, Microfone XLR E P10, e linha combo IRCA, Saídas: Linhas XLR e Saída Para caixa passiva AVS com sistema automático, medindo aproximadamente 12, Com 390		3.411,00	3.411,00



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			X 570 X 295 MM (LARG. X ALT. X PROF.), PESANDO 15KG,voltagem de 110/220V, potencia DE 330W 4 OHMS / 200W 8OHMS.			
TOTAL						R\$ 3.411,00

LOTE Nº 17 – TABLET

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	02	Und	Tablet - Com processador de no mínimo 1,3 GHz com no mínimo quatro núcleos e 2M L2 cachê. Memória RAM de no Mínimo de 1 GB. Tela colorida com tecnologia LCD ou OLED, com retro iluminação e com tamanho mínimo de 09 (nove) e máximo de 10.1 (Dez ponto um) polegadas. Capacidade mínima de 16 GB de armazenamento interno.		1.009,58	2.019,16
TOTAL						R\$ 2.019,16

LOTE Nº 18 – PEN DRIVE

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	10	Und	Pen drive: capacidade de armazenamento de 16gb, USB 3.0, temperatura de operação: 0°C a 60°C, temperatura de armazenamento: -20°C a 85°C, velocidade: 70MB/s para leitura, 15MB/s para gravação.		54,10	541,00
TOTAL						R\$ 541,00

LOTE Nº 19 - MONITOR

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
------	------	------	-----------	------------	----------------	-----------------



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



2	17	Und	Monitor de vídeo - 27",resolucao mínima de 1920x1080 a 60hz, brilho mínimo de 270 cd/m2, contraste dinâmico mínimo de 1000:1, típica, monitor com recurso de 10 toques., tamanho de visualização diagonal: 68,5 cm (27"). Horizontal: 597,89 mm (23,54"). Vertical: 336,31 mm (13,24"),tela LED FULL HD, proporção de 16:9, com tratamento antiofuscante, conectividade: display port 1.2. HDMI (MHL). VGA. Porta USB para upstream (para capacitação de toque). Porta USB 2.0/3.0 para downstream, ajustes de imagem para: cor, contraste, brilho, nitidez, saída de áudio, monitor com suporte, cabo de alimentação, adaptador de energia, cabo HDMI, cabo USB 3.0, tecido para limpeza da tela, correia de velcro, guia de início rápido, mídia de drivers e de documentação, guia de informações do produto e de segurança, garantia mínima de 12 meses.		1.598,33	27.171,61
					TOTAL	R\$ 27.171,61

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital.

REABERTURA DE PRAZO

- Início Acolhimento das propostas:

20/07/2016 às 08h00min

- Abertura da sessão:

24/07/2016 às 08h30min

- Início da Disputa de Preços:



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



24/07/2016 às 09h00min

Vila Rica / MT, 10 de Julho de 2017.

CRISTINA MAGALHÃES CASTRO

Pregoeira Oficial
Port. nº 012/2015